

Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorius-pataisos namai

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS**2.1. Projekto pavadinimas**

Sporto įrangos ir inventoriaus įsigijimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Projekto įgyvendinimo laikotarpis - 9 mėnesiai.

Vykdymo pradžia – 2017-04-01.

Vykdymo pabaiga – 2017-12-01.

Planuojamas įsigyti sporto inventorių ir įrangą:

Krepšinio lankas su metaliniu tinkleliu – 8 vnt., Štangos suoliukas - 1 vnt., Krepšinio kamuoliai – 40 vnt., Futbolo kamuoliai – 50 vnt., Štanga – 1 vnt., Štangos svorių komplektas – 1 vnt., Tinklinio kamuoliai – 15 vnt., Stalo teniso rakečių komplektas - 20 vnt., Stalo teniso kamuoliukai - 200 vnt.

Naudojimosi šiuo sporto inventoriumi/įranga laikotarpis – 3 metai

2.3. Projekto tikslas

sudaryti sąlygas nuteistųjų/suimtųjų pozityviam užimtumui - fizinei raiškai, siekiant įtvirtinti kūno kultūrą į jaunuolių gyvenimą; vykdyti sveikatos ugdymo bei stiprinimo veiklą įstaigoje bei jos teritorijoje veikiančioje "Aitvaro" mokykloje, organizuojant sporto užimtumus ir renginius.

2.4. Projekto uždaviniai

įsigyjant sporto inventorių bei įrangą, sudaryti sąlygas motyvuotam reguliariam sportavimui, darančiam įtaką nuteistųjų/suimtųjų gyvenimo būdui;

organizuoti sporto užimtumus, renginius įstaigoje, siekiant suteikti nuteistiesiems/suimtiesiems praktinių fizinio aktyvumo įgūdžių bei sudaryti sąlygas jų fizinei saviraiškai ir savirealizacijai, skatinančiai sveikos gyvensenos ugdymą, emocijų būklių reguliavimą;

užtikrinti ir stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą pozityvaus užimtumo bei nuteistųjų/suimtųjų fizinio aktyvumo ugdymo srityse .

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorius-pataisos namai - vienintelė įstaiga Lietuvoje, kurioje laisvės atėmimo bausmės atlieka nepilnamečiai, taip pat jiems vykdoma kardomoji priemonė – suėmimas. Įstaigoje nuolat lankosi atstovai iš įvairių institucijų: Europos Komitetas prieš kankinimą ar kitokį žiaurų, nežmonišką ar žeminantį elgesį ar baudimą (CPT), Seimo ir Vaikų teisių kontrolieriai, kurie atsakingi už tinkamo elgesio bei sąlygų sudarymo nuteistiesiems kontrolę. Šie specialistai nuolat prižiūri ir rekomenduoja sutvarkyti laisvalaikio erdves, kad jauni kalinamieji galėtų išsikrauti fiziškai, pvz., sportuoti, dėti pastangas užtikrinti, kad visi suimtieji praleistų nemažą dienos dalį ne kamerose, dalyvaudami įvairioje veikloje. Atsižvelgdama į CPT rekomendacijas bei, suvokiant, kad pakartotinio jaunų žmonių nusikalstamumo rizika dažnai yra sąlygojama tokių faktorių, kaip jaunų žmonių neužimtumas, nepakankamas informuotumas apie pozityvaus laisvalaikio praleidimo būdus, įstaiga stengiasi užimti suimtuosius/nuteistuosius pozityvia veikla ir sukurti palankią aplinką vienam iš mėgiamiausių nuteistųjų užimtumui – sportui ir kūno kultūrai. Akivaizdu, kad nusikalsti linkusio jaunimo energijos perteklius, nukreiptas teigiama linkme, sąlygotų prasmingą užimtumą, o tinkamai fiziniams veiksams panaudota energija padėtų kontroliuoti emocines reakcijas, poelgius. Šio projekto įgyvendinimas - sporto inventoriaus bei įrangos įsigijimas-reikšmingai pasitarnautų, siekiant teigiama linkme nukreipti bausmę atliekančius jaunuolius. Fizinis aktyvumas atpalaiduotų auklėtinius nuo psichologinės įtampos, neigiamų jausmų įtakų, sudarytų sąlygas išvengti depresinių, blogų emocijų, o, organizuojami kūno kultūros užimtumai bei sporto renginiai, formuotų nuteistiesiems teisingą supratimą apie prasmingą laisvalaikį, sveikos gyvensenos įgūdžių įgijimą, ugdytų vertybines nuostatas, padėsiančias reintegruoti į socialiai atsakingą bei fiziškai aktyvią visuomenę.

Viena iš įstaigos veiklos sričių – vykdyti socialinę reabilitaciją, organizuoti pozityvų užimtumą, o viena iš efektyviausių formų tai įgyvendinti bei stiprinti nuteistųjų motyvaciją keisti savo elgesio modelius – reabilitacija per kūno kultūros lavinimą bei sveikatingumo skatinimą. Šiuo tikslu įstaigoje vedami kūno kultūros užsiėmimai, organizuojami sporto renginiai, kuriems tinkamai įgyvendinti reikalinga sportinė įranga, inventorių. Įstaigos teritorijoje veikia Kauno „Aitvaro“ mokykla, kurioje jaunuoliai kūno kultūros pamokų metu ruošiami kūno kultūros įskaitai, tad galimybė laisvu laiku naudotis sporto įranga sudarytų sąlygas jaunimui fiziškai lavėti ir pasiruošti kūno kultūrai. Numatoma, kad įkalinimo įstaigoje įgavus praktiškus sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo pagrindus, suformavus teigiamą požiūrį į kūno kultūrą, jaunuoliai ateityje pasirinktų teisėtą ir pozityvią veiklą laisvalaikiu.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Tiesioginiai naudos gavėjai - Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriaus – pataisos namų nuteistieji ir suimtieji (80 – 100 asmenų). Nuteistųjų, dalyvausiančių programoje amžiaus tarpsnis nuo 14 – 18 metų. Netiesioginiai naudos gavėjai – visuomenė, į kurią integrusis nuteistieji, jų artimiausioji aplinka – šeima. Nuteistieji, atliekantys bausmę įstaigoje, yra iš įvairių Lietuvos geografinių vietovių, tad galima būtų teigti, kad netiesioginiai naudos gavėjai - visa Lietuvos

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Pirmiausias ir itin svarbus laukiamas rezultatas įgyvendinus šį projektą – tai saugesnė visuomenė. Jeigu bus užtikrinta efektyvi, savalaikė ir kryptinga rehabilitacija, tikėtina, kad išvengsime pakartotinio nusikalstamumo rizikos sumažėjimo ateityje. Beje, sportinė veikla, dalyvavimas varžybose, kūno kultūra – tai būdas vystyti įpročių prevencinį darbą, mažinti neigiamą socialinės aplinkos įtaką, mažinti nuteistųjų socialinę atskirtį, suteikti jiems judėjimo džiaugsmo patirtį. Sustiprinto tarpinstitucinio bendradarbiavimo dėka, pozityvaus užimtumo bei fizinio nuteistųjų aktyvumo ugdymo srityse galima siekti efektyvesnės nuteistųjų reintegracijos į visuomenę. Naujai įsigytas sportinis inventorių užtikrins turiningą, sveiką laisvalaikį bei formuos jaunuolių visuminio fizinio aktyvumo poveikio visam organizmui ir gyvenimo kokybės, darnaus žmogaus suvokimą, padės jiems įvertinti savo ir darbo komandoje galimybes. Ugdytiniai turės motyvuotą, darnų, įpročiu tampantį reguliarių sportavimo poreikį, kuris taptų jų gyvenimo dalimi. Tai būtų įstaigos turtas tikslingai naudojamas skatinant nuteistuosius domėtis bei užsiimti sportu, kūno kultūra.

2.8. Projekto tęstinumas

Šio projekto įgyvendinimas būtų įstaigoje vykdomos veiklos, susijusios su kūno kultūros ir sporto plėtra bei propagavimu tęsinys. Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorius - pataisos namai be Fondo lėšų stengiasi kuo efektyviau įgyvendinti nuteistųjų bei suimtųjų asmenų rehabilitacija sporto bei kūno kultūros pagalba. Šiuo tikslu įstaigoje vedami kūno kultūros bei sporto užimtumai, vykdomi įvairūs sporto renginiai, varžybos, kuriose dalyvauja tiek įstaigos bendruomenė, tiek ir kviestiniai svečiai. Tačiau esama sporto įranga bei inventorių yra skurdū ir neatitinka įstaigos bendruomenės poreikių. Fondo pagalba įsigijus reikiamą sporto įrangą/inventorių įstaigoje galima būtų užtikrinti efektyvų kūno kultūros bei sporto populiarinimą jaunimo tarpe, tai itin svarbu, nes tai - nusikalsti linkęs jaunimas, kurio energijos perteklių itin aktualu nukreipti teigiama linkme. Įsigytu sporto inventoriumi bei įranga galėtų naudotis visi esantys ir būsiami suimtieji/nuteistieji, visa įstaigos bendruomenė bei atvykstantys svečiai. Tai užtikrintai nauda visuomenei, investicija į visuomenės saugumą, nes teigiamai nukreipta jaunuolių energija – tai nusikalstamumo

Viso projekto suma (Eur): 3.235,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 3.015,00